
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

GABINETE DA REITORIA 

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima - Trindade 

Telefone (48) 3721 9320 

E-mail gr@contato.ufsc.br 

PORTARIA N.º 1859/2020/GR, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020 

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em 

vista o que consta na Solicitação 50419/2020, 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar, a partir de 26 de Dezembro de 2020, PABLO ANDRETTA 

JASKOWIAK,  PROFESSOR MAGISTÉRIO SUPERIOR, classe A, nível 2D, MASIS 

Nº 204220, SIAPE nº 2310224, para exercer a função de Subcoordenador do Programa 

de Pós-Graduação em Engenharia de Sistemas Eletrônicos - CPGESE/CTJO, para um 

mandato de 2 anos. 

Art. 2º Atribuir ao servidor a carga horária de dez horas semanais. 

_________________________________ 

ALACOQUE LORENZINI ERDMANN 

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

05
04

19
/2

02
0 

e 
o 

có
di

go
 M

J9
03

R1
K.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 A
LA

CO
Q

U
E 

LO
RE

N
ZI

N
I E

RD
M

AN
N

 .




